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SUN’IY INTELLEKT 
TEXNOLOGIYALARI ASOSIDA 
BO‘LAJAK BOSHLANG‘ICH 
SINF O‘QITUVCHILARINING 
ONA TILI FANINI O‘QITISH 
KOMPETENTLIGINI 
RIVOJLANTIRISH METODIKASI 
(FINLYANDIYA VA SINGAPUR 
TAJRIBASI ASOSIDA)
Olimjonova Dilnavoz Maribjon qizi
Andijon davlat pedagogika instituti magistranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada sun’iy intellekt texnologiyalarini ta’lim tizimiga joriy etish orqali bo‘lajak boshlang‘ich sinf 
o‘qituvchilarining ona tili fanini o‘qitish kompetentligini rivojlantirish masalalari tahlil qilinadi. Singapur va Finlyandiya 
tajribasi asosida raqamli pedagogika, adaptiv ta’lim muhitlari, avtomatik tahlil vositalari hamda o‘qituvchilarning raqamli 
savodxonligini oshirish yo‘llari o‘rganiladi. Maqolada O‘zbekiston ta’lim tizimi uchun metodik tavsiyalar ishlab chiqilib, 
sun’iy intellekt texnologiyalaridan samarali foydalanish orqali ona tili ta’limini zamonaviylashtirish yo‘llari yoritilgan.

Kalit so‘zlar: sun’iy intellekt, raqamli pedagogika, kompetentlik, boshlang‘ich ta’lim, ona tili, Finlyandiya, Singapur, meto-
dika, innovatsiya, raqamli o‘qituvchi.
Abstract: This article analyzes the development of future primary school teachers’ competence in teaching the mother 
tongue through the integration of artificial intelligence technologies. Drawing on the experiences of Singapore and Finland, 
the study examines digital pedagogy methods, adaptive learning environments, automatic assessment tools and strate-
gies for enhancing teachers’ digital literacy. Methodological recommendations are proposed for the education system of 
Uzbekistan to ensure the effective application of AI technologies in modernizing mother-tongue instruction.

Key words: artificial intelligence, digital pedagogy, competence, primary education, mother tongue, Finland, Singapore, 
methodology, innovation, digital teacher.
Аннотация: В статье анализируются вопросы формирования компетентности будущих учителей начальных 
классов в преподавании родного языка на основе технологий искусственного интеллекта. На примере опыта 
Сингапура и Финляндии рассматриваются методы цифровой педагогики, адаптивные образовательные среды, 
инструменты автоматического анализа и пути повышения цифровой грамотности педагогов. Для системы обра-
зования Узбекистана предлагаются методические рекомендации по эффективному внедрению технологий искус-
ственного интеллекта в обучение родному языку.

Ключевые слова: искусственный интеллект, цифровая педагогика, компетентность, начальное образование, 
родной язык, Сингапур, Финляндия, методика, инновации, цифровой учитель.

KIRISH
Bugungi globallashuv davrida ta’lim sohasida yangi paradigma shakllanmoqda: bu – sun’iy intellekt asosi-

dagi ta’lim konsepsiyasidir. Prezident Sh. M. Mirziyoyev ta’kidlaganidek: “Raqamli texnologiyalarni ta’lim jara
yoniga keng joriy etish orqali o‘qituvchi va o‘quvchining bilim olish imkoniyatlarini yanada kengaytirish zarur”. 
Shundan kelib chiqib, pedagogika oliy ta’lim muassasalarida bo‘lajak o‘qituvchilarning AI kompetentligini shakl
lantirish bugungi kunning eng dolzarb vazifalaridan biridir. Ayniqsa, ona tili fanini o‘qitish metodikasi sohasida 
AI texnologiyalari o‘quvchilarning savodxonligi, nutqiy rivoji va tahliliy fikrlashini oshirishda katta rol o‘ynaydi.

Sun’iy intellekt (SI) inson tafakkuri, nutqi va qaror qabul qilish jarayonlarini modellashtiruvchi raqamli tizim 
sifatida bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining ona tili fanini o‘qitish kompetentligini rivojlantirishda muhim 
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ahamiyat kasb etib, o‘quvchilarning savod darajasini aniqlash va shaxsiy o‘quv yo‘lini shakllantirishga yordam 
beradigan adaptiv ta’lim tizimlari, mavzularni tushuntirish va o‘quvchilar bilan muloqotni ta’minlaydigan virtual 
o‘qituvchilar, yozma nutqni grammatik, uslubiy hamda mantiqiy jihatdan baholab beradigan avtomatik tahlil 
tizimlari va matn tuzilishini, talaffuzni hamda nutqiy elementlarni chuqur o‘rganuvchi NLP texnologiyalari orqali 
o‘quv jarayonini yanada aniq, izchil va shaxsga yo‘naltirilgan tarzda tashkil etish imkonini yaratadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Singapur ta’lim tizimi bugungi kunda dunyo miqyosida eng muvaffaqiyatli va samarali ta’lim tizimlaridan 

biri sifatida tan olingan. Bu muvaffaqiyatning asosi sifatida davlatning ta’lim sohasiga bo‘lgan e’tibori, puxta 
rejalashtirilgan siyosati va zamonaviy metodologiyalarni joriy etishi keltiriladi.1 U yerda “Smart Nation” konsep-
siyasi asosida barcha ta’lim bosqichlariga raqamli texnologiyalar integratsiya qilingan. Singapur ta’lim eksperti 
Dr. Tan Mei Ling ta’kidlaganidek: “AI vositalarini o‘quv jarayoniga kiritish nafaqat o‘quvchilarning bilimini kengay-
tiradi, balki o‘qituvchilarning o‘quv metodikasini ham boyitadi”.2 Maktablarda AI asosidagi o‘quv platformalar, 
virtual o‘qituvchilar, til o‘rganish ilovalari keng qo‘llaniladi. Singapurda ona tili fanini o‘qitishda “MyCT”, “KooBits”, 
“SLS (Student Learning Space)” kabi platformalar faol ishlatiladi. Ular o‘quvchilarning yozma va og‘zaki nutqini 
tahlil qiladi, xatolarni avtomatik aniqlaydi, o‘quvchi uchun individual topshiriqlar yaratadi. Masalan, SLS plat-
formasi o‘quvchi saviyasiga mos holda mashqlarni tanlab beradi. Har bir mashq bajarilgach, tizim o‘qituvchiga 
tahliliy hisobot taqdim etadi. Singapurda National Institute of Education (NIE) AI pedagogikasini o‘qituvchi 
tayyorlash dasturiga kiritgan. Har bir talabaga “AI literacy”, “Digital pedagogy” kurslari o‘tiladi. Bu jarayonda 
bo‘lajak o‘qituvchilar dars jarayoniga AI vositalarini to‘g‘ri integratsiya qilishni o‘rganadilar. Natijada, o‘quv
chilarning ona tili fanidan o‘qish va yozish kompetentligini baholovchi PISA testlarida Singapur doimo yuqori 
natija ko‘rsatib kelmoqda. Bu – AI texnologiyalarining ta’lim samaradorligiga bevosita ta’siridan dalolat beradi.

Ma’lumki, Finlyandiya ta’lim tizimi zamonaviy dunyoda eng samarali tizimlardan biri bo‘lib, uning yuqori 
darajasini ta’minlash mamlakat milliy strategiyasining ustuvor yo‘nalishi hisoblanadi. Finlyandiya ta’lim tizimi 
“inson markazidagi yondashuv” tamoyiliga asoslanadi. Har bir o‘quvchi o‘z qobiliyatiga ko‘ra o‘qiydi, baholash 
jarayoni bosimdan holi. Shu bilan birga, so‘nggi yillarda AI texnologiyalari o‘qituvchilarga yordamchi vosita 
sifatida joriy etilmoqda. Finlyandiyada “Elements of AI”, “WordDive”, “Sanako AI Classroom” kabi platformalar 
o‘quvchilarning til o‘rganish jarayonida keng qo‘llaniladi. “Sanako” tizimi talaffuzni to‘g‘rilaydi, “WordDive” o‘quv
chining yodlash tezligini tahlil qilib, individual o‘quv yo‘nalishi yaratadi, “Elements of AI” esa o‘qituvchilarga 
sun’iy intellekt asosida metodik materiallar tayyorlashni o‘rgatadi. Finlyandiya universitetlarida o‘qituvchilar “AI 
in Education” fanini majburiy o‘qiydilar. Darslarda bo‘lajak pedagoglar raqamli etikaga, axborot xavfsizligiga va 
o‘quvchilar ma’lumotlarini himoyalashga katta e’tibor beradilar. Finlyandiya boshlang‘ich maktablarida ona tili 
(finskiy tili) darslari AI vositalari yordamida interaktiv o‘yin, suhbat, talaffuz mashqlari orqali olib boriladi. AI tizimi 
har bir o‘quvchining talaffuzidagi xatolarni aniqlab, to‘g‘ri variantni audio shaklda taklif etadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Tadqiqot metodologiyasi ushbu mavzuda sun’iy intellekt texnologiyalarining boshlang‘ich sinf ona tili 

ta’limiga qo‘llanishini o‘rganishga qaratilgan bo‘lib, ma’lumotlar asosan xalqaro tajribalar – Finlyandiya va 
Singapur ta’lim tizimlarida mavjud bo‘lgan AI platformalari, ularni qo‘llash mexanizmlari hamda ilmiy-nazariy 
manbalar tahlili asosida yig‘ildi. Ma’lumotlar to‘plashda ochiq elektron manbalar, rasmiy ta’lim portallari, ilmiy 
maqolalar va xalqaro tashkilotlar hisobotlaridan foydalanildi. Olingan ma’lumotlar mazmuniy tahlil, taqqoslama 
tahlil va konseptual yondashuv asosida qayta ishlanib, AI texnologiyalarining ona tili ta’limidagi samaradorligi, 
ularning metodik imkoniyatlari, o‘quvchi kompetensiyasiga ta’siri hamda o‘qituvchi tayyorlash jarayoniga inte-
gratsiya qilish mexanizmlari aniqlab chiqildi. Tahlil jarayonida platformalarning funksional imkoniyatlari, diag-
nostika aniqligi, adaptiv ta’lim mexanizmlari va o‘quvchi faoliyatini baholash usullari o‘rganilib, O‘zbekiston 
ta’lim tizimi uchun mos keladigan metodik tavsiyalar ishlab chiqildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Finlandiya va Singapur ta’lim tizimlarida sun’iy intellektning ona tili ta’limiga integratsiyasi mazmun, 

metod va maqsad jihatidan tubdan farqlansa-da, ikkala modelning ham bosh g‘oyasi o‘quvchi til kompeten-
siyasini zamonaviy vositalar orqali rivojlantirishga qaratilgani bilan ahamiyatlidir. Finlandiya ta’limi insonpar-
varlik, o‘quvchi markazligi va ijodiy fikrlashni ustuvor deb bilgan holda sun’iy intellektni o‘quvchi shaxsiy rivo-
jiga moslashtirilgan yumshoq vosita sifatida qo‘llaydi; bunda AI asosan o‘quvchi yozgan matnlarni semantik, 

1	 Yakubova S. Singapur ta’lim tizimining o‘ziga xos pedagogik xususiyatlari. Образование, наука и инновационные идеи в мире 
jurnali, №63, 2-qism, 2025-yil fevral, 256-bet.

2	 Tan Mei Ling, Innovations in Singapore Education: AI Integration and Teacher Development, Singapore Education Review, 2021.
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sintaktik va leksik jihatdan tahlil qilish, xatolarni izoh bilan ko‘rsatish, o‘quvchiga individual tavsiyalar berish 
orqali ijodiy savodxonlikni rivojlantiradi. Singapur esa, aksincha, yuqori natijadorlik, qat’iy standartlar va raqamli 
nazorat tizimlariga asoslangan yondashuvni qo‘llab, sun’iy intellektdan o‘quvchining og‘zaki va yozma nutqidagi 
aniq ko‘rsatkichlarni o‘lchash, talaffuz, intonatsiya, grammatik to‘g‘rilik va kommunikativ ravonlikni diagnostika 
qilish vositasi sifatida foydalanadi; bunda AI monitoring, baholash va o‘quvchi faoliyatining raqamli hisobotini 
shakllantirishda markaziy rol o‘ynaydi. Finlandiya o‘qituvchisi texnologiyani ijodiy didaktik jarayonni yengillashti-
radigan qo‘shimcha mexanizm sifatida qabul qilsa, Singapur o‘qituvchisi AIni majburiy kasbiy kompetensiya 
sifatida egallaydi, chunki u darsni rejalashtirish, o‘quvchi natijalarini kuzatish va diagnostik qarorlar chiqarishda 
asosiy vosita hisoblanadi.3 

Shu bois Finlandiya modelida sun’iy intellekt o‘quvchining erkin fikrlashi, matn yaratish qobiliyati va indi-
vidual o‘sishiga xizmat qilsa, Singapur modelida u o‘quvchi kompetensiyalarining aniq mezonlar bo‘yicha 
baholanishi va tilni to‘g‘ri, ravon, mantiqiy qo‘llash malakasini mustahkamlashga yo‘naltiriladi. Har ikki tizimning 
chuqur umumiy jihati shundaki, ular o‘quvchi faoliyatini avtomatlashtirilgan, xolis va tezkor baholashni ta’min-
laydi, lekin Finlandiyada AI jarayonni qo‘llab-quvvatlaydigan yumshoq ko‘makchi, Singapurda esa pedagogik 
nazoratni boshqaruvchi qat’iy vosita sifatida ishlaydi. Natijada Finlandiyada sun’iy intellekt ijodiy fikrlashni 
chuqurlashtirsa, Singapurda esa til kompetensiyasidagi aniqlik va ravonlikni ta’minlaydi; bu ikki modelning 
tahlili shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekiston uchun ular integratsiyasi eng maqbul yo‘l bo‘lib, Finlandiya tajribasidagi 
o‘quvchini ortiqcha bosimsiz rivojlantirish tamoyillari Singapur tajribasidagi aniq o‘lchanadigan ko‘rsatkichlar, 
monitoring va diagnostik yondashuv bilan uyg‘unlashtirilsa, boshlang‘ich sinflarda ona tili savodxonligini rivoj
lantirishda sun’iy intellektning samaradorligi ancha yuqori bo‘ladi.

Finlandiya va Singapur tajribasi shuni ko‘rsatadiki, AI asosidagi ta’lim tizimlarini ona tili faniga integratsiya 
qilish orqali o‘quvchilarning savodxonligini, ijodiy fikrlashini va individual o‘quv yo‘lini shakllantirish mumkin; 
Finlandiyada bu yondashuv yumshoqlik va o‘quvchi markazliligiga, Singapurda esa aniqlik va raqamli monito
ringga asoslangan tizimlarga tayangan holda amalga oshiriladi.4

Shu bilan birga, Finlandiya va Singapurning ilg‘or AI yondashuvlarini uyg‘unlashtirish O‘zbekiston uchun 
moslashuvchan, amaliy va samarador metodik model yaratishga imkon beradi, biroq Singapurning qat’iy 
raqamli nazorat tizimi barcha jihatlari bilan bizning mentalitetga to‘liq mos kelmasligi mumkin; masalan, ortiqcha 
bosim va raqamli natijaga haddan ziyod yo‘naltirilganlik, ijtimoiy-emotsional omillar ustun bo‘lgan mahalliy ta’lim 
muhitida salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Shunga qaramay, Singapurdagi “SLS” kabi AI asosida ishlaydigan ona 
tili platformasini yaratish – o‘quvchi savodxonligini avtomatik tahlil qilish, matnni grammatik, mantiqiy va uslubiy 
jihatdan baholash, talaffuzni fonetik darajada aniqlik bilan o‘rganish, individual o‘quv yo‘li taklif qilish kabi jara
yonlarni raqamlashtirib, ta’lim sifatini oshirishga xizmat qiladi.

Buni Finlandiya tajribasidagi yumshoq, o‘quvchi markaziga tayanadigan, ijodiy fikrlashni qo‘llab-quvvat-
laydigan yondashuv bilan uyg‘unlashtirish esa O‘zbekiston sharoitida yanada samarali bo‘ladi, chunki mahalliy 
o‘quvchilar psixologik xususiyatlari, o‘qituvchi-obro‘ tizimi va ta’lim jarayonining an’anaviy modeli o‘quvchi 
erkinligi, ijodkorlik va bosimsiz o‘qitish tamoyillariga yaqinroq. Shu sababli bo‘lajak o‘qituvchilar uchun Finlandi-
yadagi kabi “AI pedagogikasi” kursini joriy etish, ya’ni AI vositalarini didaktik jihatdan to‘g‘ri qo‘llash, sun’iy intel-
lekt natijalarini pedagogik baholash, AI yordamida dars ssenariylari tuzish, individual mashqlar yaratish va matn 
tahlilini talqin qila olish kabi ko‘nikmalarni shakllantirish O‘zbekiston uchun juda muhimdir. Shuningdek, o‘quv
chilarning talaffuzini, ravon nutqini, yozma bayonini, imlo va uslubiy ko‘nikmalarini avtomatik tahlil qiluvchi AI 
diagnostika dasturlarini ishlab chiqish ta’lim jarayonini yengillashtiradi va o‘qituvchining vaqtini tejaydi. Bunda 
eng maqbul yondashuv – AI va o‘qituvchi hamkorligiga asoslangan refleksiv dars modelini yaratish bo‘lib, unda 
o‘qituvchi pedagogik boshqaruvchi va metodik yo‘naltiruvchi, sun’iy intellekt esa o‘quvchilar faoliyati haqida 
obyektiv ma’lumot beruvchi yordamchi sifatida faoliyat yuritadi.

Natijada O‘zbekiston sharoitida Finlandiyaning yumshoqligi va Singapurning aniqligini uyg‘unlashtirgan 
holda, milliy ta’lim an’analariga mos, zamonaviy raqamli kompetensiyalarni qo‘llab-quvvatlovchi, o‘quvchi shax-
sini rivojlantirishga xizmat qiluvchi AI-integratsiyalashgan ona tili ta’lim metodikasi shakllanishi mumkin.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Singapur va Finlyandiya tajribalari shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt texnologiyalari ta’lim sifatini oshirish, 

o‘quvchilarning ijodiy va tahliliy fikrlashini rivojlantirishda muhim o‘rin tutadi. O‘zbekiston ta’lim tizimi uchun bu 
tajribalarning eng muhim jihati – AI texnologiyalarini o‘qituvchi tayyorlash jarayoniga metodik asosda kiritishdir. 
Bo‘lajak o‘qituvchilarda raqamli kompetentlikni, innovatsion fikrlashni va metodik moslashuvchanlikni shakllan-
tirish orqali kelajakda ona tili ta’limi yanada sifatli va zamonaviy bo‘ladi.

3	 Häkkinen, P. & Jarvinen, H. (2020). Artificial Intelligence in Finnish and Singaporean Education: Comparative Perspectives on 
Teacher Roles and Student Competence. Journal of Educational Technology & Society, 23(2), 45–58.

4	 Kahila et al., 2024; Ministry of Education Singapore & GovTech, 2025
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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